П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
Г У Б К И Н С К О Г О Г О Р О Д С К О Г О О К Р У Г А

от " " ^^у ̂  2015 г. № /c^ts '^^-rra
309189, Г.Губкин, Белгородской обл.,
ул. Мира, 16

О внесении изменений в постановление
администрации Губкинского городского
округа от 06 июня 2013 года № 1335-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 46 Положения о бюджетном процессе в Губкинском
городском округе, утвержденного решением тридцать пятой сессии Совета
депутатов Губкинского городского округа первого созыва от 21 марта 2012 года
№ 8-нпа, в целях актуализации и совершенствования программно-целевого
планирования в Губкинском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Губкинского городского
округа от 06 июня 2013 года № 1335-па «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ Губкинского городского
округа, их формирования, реализации и оценки эффективности» (в редакции
постановления администрации Губкинского городского округа от
11 марта 2014 года № 482-па) следующие изменения:

- в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Губкинского городского округа (далее - Порядок),
утвержденный вышеуказанным постановлением:

а) пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» Порядка дополнить
подпунктом 21 следующего содержания:

«21) план реализации муниципальной программы (далее - план
реализации) - детализированный перечень основных мероприятий
подпрограмм муниципальной программы, включающий мероприятия с
указанием сроков их выполнения, объемов ресурсного обеспечения и
проекты, реализуемые в рамках постановления администрации Губкинского
городского округа № 2814 от 16 ноября 2010 года «Об утверждении

Положения об управлении проектами в Губкинском городском округе» и
направленные на достижение показателей муниципальной программы.»;

б) раздел 3 «Разработка, утверждение муниципальных программ»
Порядка дополнить пунктом 3.18 следующего содержания:

«3.18. Реализация муниципальной программы осуществляется в
соответствии с планом реализации, который разрабатывается ответственным
исполнителем ежегодно на очередной финансовый год.

План реализации утверждается муниципальным правовым актом
администрации Губкинского городского округа по форме согласно
приложению № 7 к настоящему Порядку не позднее, чем через три месяца
после принятия Советом депутатов Губкинского городского округа решения
о бюджете Губкинского городского округа на очередной финансовый год и
на плановый период.»;

в) пункт 5.3 раздела 5 «Изменение или досрочное прекращение
реализации муниципальной программы» Порядка изложить в следующей
редакции:

«5.3. Внесение изменений в муниципальную программу
(подпрограмму) осуществляется при необходимости корректировки,
связанной:

1) с корректировкой Стратегии социально-экономического развития
Губкинского городского округа;

2) с установлением невозможности достижения стратегических целей и
результатов муниципальной программы без внесения в состав задач и
мероприятий программы изменений, не требующих дополнительного
финансирования;

3) с установлением невозможности достижения стратегических целей и
результатов программы за счет предусмотренных объемов финансирования
по причинам внешнего по отношению к деятельности ответственного
исполнителя программы характера, риски возникновения которых описаны в
утвержденной муниципальной программе;

4) с исключением из компетенции ответственного исполнителя части
полномочий, в пределах которых реализуется соответствующая программа;

5) с изменением муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления Губкинского городского округа, устанавливающих объемы
расходов на финансирование действующих обязательств;

6) с изменением объема финансирования муниципальной программы,
требуемого для обеспечения софинансирования субсидий из федерального
бюджета, областного бюджета, выделенных в рамках федеральных
государственных программ, государственных программ Белгородской
области или целевых субсидий из федерального бюджета или областного
бюджета;

7) с изменением объема финансирования муниципальной программы,
перераспределением бюджетных ассигнований между подпрограммами.

основными мероприятиями программы (подпрограммы), а также изменением
сроков их реализации.

В случае изменения бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы (подпрограммы) внесение изменений в
муниципальную программу (подпрограмму) осуществляется, если такие
изменения влекут изменение целевых показателей и ожидаемых результатов
реализации муниципальной программы (подпрограммы).»;

пункт 5.4 раздела 5 «Изменение или досрочное прекращение
реализации муниципальной программы» Порядка дополнить абзацем вторым
следующего содержания:

«К проекту постановления администрации Губкинского городского
округа о внесении изменений в муниципальную программу (подпрограмму)
ответственный исполнитель прилагает пояснительную записку, содержащую
обоснование необходимости внесения изменений в муниципальную
программу (подпрограмму), сравнительную таблицу изменений в
муниципальную программу (подпрограмму) по форме согласно приложению
№ 8 к настоящему Порядку.»;

дополнить раздел 5 «Изменение или досрочное прекращение
реализации муниципальной программы» Порядка пунктом 5.6 следующего
содержания:

«5.6. Внесение изменений в муниципальную программу является
основанием для внесения изменений в план реализации.»;

г) раздел 6 «Контроль за реализацией муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за реализацией муниципальной программы

6.1. Контроль за реализацией муниципальной программы
осуществляется ответственным исполнителем.

Ответственный исполнитель несет ответственность за реализацию
муниципальной программы, целевое и эффективное использование средств,
выделенных на реализацию муниципальной программы, обеспечение
достижения значений показателей муниципальной программы и мониторинг
муниципальной программы.

6.2. Соисполнитель несет ответственность за реализацию
муниципальной подпрограммы, целевое и эффективное использование
средств, выделенных на реализацию муниципальной подпрограммы,
обеспечение достижения значений показателей муниципальной
подпрограммы и мониторинг муниципальной подпрограммы.

6.3. Участник муниципальной программы несет ответственность за
реализацию основных мероприятий (мероприятий) муниципальной
подпрограммы, целевое и эффективное использование средств, выделенных
на реализацию основных мероприятий (мероприятий) муниципальной
подпрограммы, обеспечение достижения значений показателей

муниципальной подпрограммы и мониторинг основных мероприятий
(мероприятий) муниципальной подпрограммы.

6.4. Мониторинг реализации муниципальной программы
осуществляется в соответствии с муниципальным правовым актом
администрации Губкинского городского округа, регламентирующим порядок
мониторинга реализации муниципальных программ Губкинского городского
округа.

6.5. Если муниципальная программа состоит из нескольких
подпрограмм, оценка эффективности реализации проводится по каждой
подпрограмме и муниципальной программе в целом.

6.6. Оценка эффективности реализации муниципальной программы
(подпрограммы) осуществляется по следующим критериям:

№
пп.

Формулировка
критерия

Весовой
коэффи-

циент

Градации Балльная
оценка

1
1. Достижение

показателей
конечного
результата

0,3 1. Достижение значений целевых
показателей реализации муниципальной
программы соответствует:

100 процентов или выше
предусмотренных муниципальной
программой - для показателей, рост
значений которых свидетельствует о
положительной динамике;

100 процентов или ниже
предусмотренных муниципальной
программой - для показателей, снижение
значений которых свидетельствует о
положительной динамике
2. Достижение значений целевых
показателей реализации муниципальной
программы:
- более 80 процентов, но менее 100
процентов - для показателей, рост значений
которых свидетельствует о положительной
динамике;
- более 100 процентов, но менее 120
процентов - для показателей, снижение
значений которых свидетельствует о
положительной динамике
3. Достижение значений целевых
показателей реализации муниципальной
программы:
- от 50 процентов до 80 процентов - для
показателей, рост значений которых
свидетельствует о положительной
динамике;
- от 120 процентов до 150 процентов - для
показателей, снижение значений которых

10

свидетельствует
динамике

положительной

4. Достижение значений целевых
показателей реализации муниципальной
программы:
- менее 50 процентов - для показателей,
рост значений которых свидетельствует о
положительной динамике;
- более 150 процентов - для показателей,
снижение значений которых
свидетельствует о положительной
динамике;
- при превышении фактических сроков
реализации мероприятий, основных
мероприятий в сравнении с
запланированным

2. Достижение
показателей
непосредст-
венного
результата

0,5 1. Достижение значений целевых
показателей реализации муниципальной
программы соответствует:

100 процентов или выше
предусмотренных муниципальной
программой - для показателей, рост
значений которых свидетельствует о
положительной динамике;

100 процентов или ниже
предусмотренных муниципальной
программой - для показателей, снижение
значений которых свидетельствует о
положительной динамике
2. Достижение значений целевых
показателей реализации муниципальной
программы:
- более 80 процентов, но менее 100
процентов - для показателей, рост значений
которых свидетельствует о положительной
динамике;
- более 100 процентов, но менее 120
процентов - для показателей, снижение
значений которых свидетельствует о
положительной динамике
3. Достижение значений целевых
показателей реализации муниципальной
программы:
- от 50 процентов до 80 процентов - для
показателей, рост значений которых
свидетельствует о положительной
динамике;
- от 120 процентов до 150 процентов - для
показателей, снижение значений которых
свидетельствует о положительной

10

динамике
4. Достижение значений целевых
показателей реализации муниципальной
программы:
- менее 50 процентов - для показателей,
рост значений которых свидетельствует о
положительной динамике;
- более 150 процентов - для показателей,
снижение значений которых
свидетельствует о положительной
динамике;
- при превышении фактических сроков
реализации мероприятий, основных
мероприятий в сравнении с
запланированным

3. Освоение
средств
бюджета
Губкинского
Городского
округа

0,2 1. Средства освоены на 100 процентов
2. Средства освоены более чем на 75
процентов, но менее чем на 100 процентов
3. Средства освоены от 50 до 75 процентов

4. Средства освоены менее чем на 50
процентов

10

6.7. Расчет итоговой оценки эффективности и присвоение рейтинга
эффективности муниципальных программ осуществляются на основании
критериев, их весовых значений и балльных оценок.

На основании итоговой оценки делается вывод об эффективности
реализации муниципальной программы, который оформляется заключением
и направляется ответственному исполнителю:

- если итоговая оценка составляет менее пяти баллов - муниципальная
программа реализуется неэффективно;

- если итоговая оценка составляет пять баллов и более, но менее восьми
баллов - эффективность реализации муниципальной программы низкая;

- если итоговая оценка составляет восемь баллов и более -
муниципальная программа реализуется эффективно.»;

д) приложения № 7, 8 к Порядку изложить в редакции согласно
приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте администрации Губкинского городского
округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей
главы администрации Кривошеева С.А. и Нечепаеву О.М.

Глава администрации А. Кретов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Губкинского городского округа

от « 2015 г. № уд.^^- па.

Приложение № 7
к Порядку разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных
программ Губкинского городского округа

План
реализации муниципальной программы Губкинского городского округа

(наименование муниципальной программы) на год

№
пп.

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответствен-
ный

исполнитель
(соисполни-

тель,
участник),
ответствен-

ный за
реализацию

Ожидаемый
результат

реализации
(с указанием

значения
показателя
конечного,
неносредст-

венного
результата)

Срок
начала
реали-
зации

Срок
оконча-

ния
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей) №
пп.

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответствен-
ный

исполнитель
(соисполни-

тель,
участник),
ответствен-

ный за
реализацию

Ожидаемый
результат

реализации
(с указанием

значения
показателя
конечного,
неносредст-

венного
результата)

Срок
начала
реали-
зации

Срок
оконча-

ния
реали-
зации

Всего
на

год

в том числе:

№
пп.

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответствен-
ный

исполнитель
(соисполни-

тель,
участник),
ответствен-

ный за
реализацию

Ожидаемый
результат

реализации
(с указанием

значения
показателя
конечного,
неносредст-

венного
результата)

Срок
начала
реали-
зации

Срок
оконча-

ния
реали-
зации

Всего
на

год Бюджет
Губкинского

городского
округа

Област-
ной

бюджет

Федераль-
ный

бюджет

Государст-
венные

внебюджет-
ные фонды

Иные
источ-
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего по
муниципальной
программе

1 Подпрограмма 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1. Основное
мероприятие

1.1.1. Мероприятие

1.1.2. Проект

2 Подпрограмма 2

2.1. Основное
мероприятие

2.1.1. Мероприятие

2.1.2. Проект

. . .

Приложение № 2
к постановлению администрации
Губкинского городского округа

от 2015 г. №

Приложение № 8
к Порядку разработки, реализации

и оценки эффективности муницинальньк
программ Губкинского городского округа

Сравнительная таблица
изменений в муниципальную программу

Наименование программы,
подпрограммы, основных

мероприятий, мероприятий,
показателей конечного

результата, показателей
непосредственного результата

Значение до
внесения

изменений

Значение после
внесения

изменений

Отклонение Обоснование

ч
\

: /